XV. Diffundebantur igitur quaquaversum orthodoxie radii : post annorum vero aliquantum decursum divina permissione surrexit priori cognominis Leo, qui statim ut declaratus est imperator, sacras imagines subverti præcipiens, Ecclesie pulchritudinem exstinxit, et tanquam feras aper affixit cætum orthodoxorum, quibus vere tunc dicere licebat : « Deus, venerunt gentes in hæreditatem tuam », et ea quæ sequuntur. Orthodoxæ enim fidei defensores propugnatoresque Patres mala morte sustulit, multis eos verberibus pressurisque subjiciens, in quibus et Theodorum sanctissimum Studii archimandritam, quod stultum ejus edictum damnaret, post diuturnam vexationem in exsilium expulit : fraudulentum vero animo ad B. Theophanem blandas destinavit litteras, quibus eum rogabat, ut pessimæ suæ subscribens sententiæ, ad se accedere ne gravaretur. Ad quas ille in hanc formam rescripsit :

XVI. Noveris, imperator, eum qui tibi imperium largitus est, per quem reges regnant, et tyranni dominantur in terris; noveris, inquam, quomodo Deus incircumscriptus cum sit, tamen circumscribi dignatus sit, nostram assumendo naturam, similis nobis factus per omnia, nisi quod peccatum non habuerit. Secundum quam naturam suscitavit mortuos, illuminavit cæcos, mundavit leprosos, cæteraque ex ordine operatus est miracula sua : secundum quam eandem sponte mortem subiit, Judæorum

S. Marcelli Papæ. Festi sententiam multis docto confirmat in suo Etymologico Vossius, certis auctoribus antiquis demonstrans, antiquis cursoribus cursum publicum vehicularem fuisse.

illatam vesania, tertiaque resurgens die in cœlos gloriose ascendit, a paternæ dexterae nunquam sejungendus consessu. Hanc naturam quia Evangeliorum nos codex docet, ipsum reverenter amplectimur, credimusque Christo nos exhibere honorem. Quod si illum amplexi non accusamur: quomodo jure merito accusabimur, si voluerimus suscipere et venerari ejusdem sententiæ historiam imaginibus adumbratam, per quas ii quoque, qui ad nos ex barbaris fide Christi imbuendi accedunt, totam rei gestæ veritatem facillime edocentur? Quam multi litterarum rudes dum divina miracula ipsis, ut sic dicam, conspiciunt oculis, eum qui pro nobis passus est glorificant Christum, quorum tu salutem invidisti? Quod unquam concilium pronuntiavit infandum id esse sacrilegium? Numquid non ipse Christus proprii vultus imaginem nullo formatam manuum adminiculo Ancaro (19) transmisit? nunquid non Deiparæ Virginis expressam coloribus similitudinem apostolus Lucas nobis tradidit (20)? Quid vero et traditæ a Patribus doctrinæ oppones? Etenim Basilius (21) ille ineffabilium scrutator mysteriorum, Imagini, inquit, delatus honor ad prototypum transit. Similiter aureo suo ore Joannes: Ego fusam quoque e cera imaginem dilexi. Necnon Cyrillus (22) Spiritus sancti cithara: Sæpius vidi, ait, expressam imaginem passionis, nec absque lacrymis visam transivi, et reliqua. Si ergo priora sex concilia sacras imagines relative ad sua prototypa adorari minime improbarint, illis sapienterem te reputas? Tuum est, imperator, curæ erit.